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درمکتب امام

ظلم دولت آمریکا به ملت آمریکا

نگاه

دولت آمریکا همان طور که به ما ظلم کرده است و بد ]کرده است [ به ملت 

]آمریکا[ هم ظلم کرده اســت. به ما ظلم کرده از باب این که همه چیز کشــور ما 

را به وسیله عاملش که عبارت از محمدرضاست از بین برده، به آنها ظلم کرده از 

باب این که شرافت آنها را در معرض خطر انداخته.
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آمریکا در احتضار    
محمدهادی صحرایی
یک هفته از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می گذرد. انتخاباتی که 
می توان گفت در تاریخ این کشور منحصر به فرد و ویژه است. با بررسی 
اجمالی دوره های ریاســت جمهــوری آمریکا - به دور از جانبداری ها و 
ارادتهای روشنفکرانه- می توان به راحتی دریافت که در پنجاه سال اخیر 
دوره به دوره قدرت و توان آمریکا کاسته و کاهیده شده است و آرام آرام 
می توان صدای خرد شدن استخوان های لیبرالیسم را دید و دور نیست 
روزی که بتوان امپریالیسم را در موزه های جهان دید و جست وجو کرد. 
اولین کشور بدهکار و قرض زده دنیا، دارنده بیشترین زندانی دنیا- نشریه 
وال اســتریت ژورنال در آماری از سال 2014 می نویسد در این سال از 
هر سه آمریکایی یک نفر دارای پرونده جنایی است که یا شاکی است یا 
متشاکی، جنگ طلب ترین کشور دنیا که در صد ساله اخیر بیش از هفتاد 
جنگ خارجی را راه اندازی نموده است، اولین کشور آلوده کننده محیط 
زیست، آمار بالای ترورهای مردمی، ابرقدرتی که روزانه باید 45 میلیون 
کوپن غذا بین فقرایش توزیع شود، دارنده یکی از کم اطلاع ترین مردم 
جهان در زمینه سیاسی- در سال2014 تنها 36 درصد آمریکایی ها نام 

سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه خود را می دانستند- و ....
آمارهای یاد شده بالا تنها قسمتی از وضعیت بحران زده آمریکاست 
که با جست وجوی ساده در اینترنت و منابع آماری می توان به اطلاعاتی 
بــه مراتب تکان دهنده تر از این موارد دســت یافت. از همه اینها بدتر 
مواردی اســت که در روزهای منتهی به انتخابات اخیر آمریکا رخ داده 
است. زمانی که نامزدهای دو حزب اصلی آمریکا برای پیروزی چاره ای 
جز رسوا نمودن حریف خود و بیان واقعیات نداشتند. از اتهامات تجاوز 
و فساد اخلاقی شخصی و خانوادگی گرفته تا پرونده های متعدد امنیتی 
و ... تنها گوشــه هایی از فساد تودرتوی جامعه نخبگان سیاسی و مالی 
آمریکاســت که در مقابل دیدگان مردم جهان به نمایش درآمد. شاید 
اگر سال های متمادی می گذشت و آگاهان از فساد ینگه دنیا می گفتند، 
هنوز آنان که آمریکا را قبله و کاخ ســفید را معبد خود می دانســتند 
نمی پذیرفتند و مخالفان را نیز به انواع توهین ها و ناسزاها نظیر بی سواد، 
عقده ای، بی شناســنامه و ... متهم می نمودند. ولی این فیلم تلخ که از 
سیمای آمریکا پخش می شود مستندی است از بی فرهنگی و بی اخلاقی 
نقاشی شده ای که سالهاست سست عنصران و ظاهر بینان را فریب داده 

و از واقعیت دور نگه داشته است.
انتخابات اخیر آمریکا در اصل نشان دادن جنازه اخلاق بود. در کشور 
یانکی ها و آوار آن بیش از ویرانی برج دوقلو بر تصورات خود مردم آمریکا و 
سپس مردم جهان سایه افکند. مردم بی واسطه دیدند و شنیدند سخنانی 
را که نمی دانســتند و یا نمی توانستند علنی بگویند. مطالبی که آنها را 
میخکوب کرده بود و قدرت تمیز را از آنها گرفته بود. اینکه مســئولی، 
مقامات ارشد آمریکا را مؤدب و محترم و ... بداند و بنامد تنها مختص به 
ســاده دلان وطنی نیست بلکه در کشورهای دیگری نیز این گونه بوده و 
هست و این بندگان خدا که درس را در کشورهای غربی مشق کرده اند، 
از جهاتی تقصیری ندارند که این گونه قضاوت کنند. آنها ســالیان سال 
است از کدخدا شنیده و دیده اند و با نوچگانش حشر و نشر داشته اند و 
در میان آنها چرخیده اند و بیش از آنکه به دخل خود نگاه کرده باشند 
به دســت و جیب آنها نگاه و از آنها تمنا کرده اند اکنون هم که کدخدا 
مرده، از کت کدخدا می ترســند و به هــزار زور و زار می خواهند چهره 
کریه او را بزک کنند و دســتکش مخملش را به دوستان نشان دهند و 

از این دیو، دلبر بسازند.
مردم مجلس ششــم را به یاد دارند زمانی که جمعی از مســئولین 
خائن، خائف و نمک نشــناس وقت، وقتی صدای پای آمریکا را شنیدند 
و بوی کباب به مشامشــان رســید، در شرایط تهدید کشور، نرخ تعیین 
کردند و نامه ای به رهبر حکیم نوشتند و خواستند که جام زهر بنوشد. 
اگرچه برخی از مسئولین تلاش کردند سال 88 را به مردم بفراموشانند 
ولی مردم به خوبی به یاد دارند که در اغتشاشاتی که دستپخت همین 
کدخدا بود، همین جبهه ترسان و لرزانِ از دشمن، چگونه بر مردم خود 
بی رحم بودند و به آمریکا توصیه تشدید تحریم می کردند. مردم دیدند که 
دیگرانِ از آنها چگونه مو به مو اوامر کدخدای سیه روی و وزیر عفریته اش 
را عمل کردند و آتش سوزاندند و سربازان ارزشمند نتانیاهو شدند. همین 
گروه پراشــتباهی که نام اصلاح طلب بر خود حمل می کنند. در داستان 
پرغصــه گفت وگوهای پرهزینه و بی نتیجه ای که به برجام کاغذی ختم 
شد. با فحاشی و ناسزا دهان منتقدین و دلسوزان را می بستند و ترجمه 
را می خواندند که »نمی توان با دنیا جنگید«. منتقدان را از سر استیصال 
خود به جهنم حواله می دادند و نمی دانســتند که جهنم جای شیاطین 

و شیطان زده هاست.
برجام را بر دوش کشــور و بیت المال تحمیــل کردند و از فتح الفتوح 
دولتشان گفتند. از اینکه توانسته بودند ارابه تحریم هایی که فتنه گران 88 
برایمان به ارمغان آورده بودند را بشــکنند و دنیای مستکبر را سر جایش 
بنشانند. از رفع خطر جنگی گفتند که خودشان سر زبانها انداخته بودند. 
از گشایش هایی پی درپی گفتند که تنها حسودان نمی توانستند ببینند و ... 
و به ســرعت قلب علم اراک را بتون کردند تا ارادتشان به کدخدا را اثبات 
کنند و بعد از این اقدامات شــجاعانه و یک طرفه بود که آمریکا هم برای 
اثبات محبتش به دوستانش، قطار تحریم ها علیه ایران را به راه انداخت و 
رؤیای گشایش خوش باوران را پریشان کرد. آمریکا از ارادتمندانش حمایت 
می کرد اما نه در برابر دشمنان ایران بلکه در برابر هم وطنانشان. مثلًا دربرابر 
قتل عام صدها حاجی ایرانی، تنها سکوت بود که از آمریکا و جبهه متحدانش 
شنیده می شد. سفیر دولت تدبیر در سازمان ملل را صدها روز پشت در نگه 
داشتند و راهش ندادند و ... و تمام آنچه که آمریکا وعده داده بود حقیقت 
وارونه بود و واقعیت همان بود که بارها توسط خوش خیالان مسخره می شد 
و آن همان بود که خودشان اعتراف کردند که دستاوردشان از آن همه خرج 

و برجی که هدر دادند، »تقریباً هیچ« بود.
انتخابات آمریکا انجام شد و در عین ناباوری تمام رشته ها پنبه شد 
و از صندوق رأی، آن درآمد که مورد پسند اصلاحات و دوستان کدخدا 
نبود. دولت به ناچار به نتیجه ای که توسط رهبر حکیم پیش بینی شده 
بود با تأکید چندین باره بر برپا بودن برجام و ... واکنشی منفعلانه نشان 
داد. مردم 1306شهر آمریکا به خیابان ها ریختند و اعتراض کردند. و این 
ضرب المثل  گویی سنت خداست که »انگشت مکن رنجه به در کوفتن 
کس، تا کس نکند رنجه به در کوفتنت مشت.« اکنون همان فتنه سازان، 
خودشان در فتنه ای که ساختند گرفتار آمده اند و این اول راه است و آنها 
بازگشت تروریست های داعشی خود را نیز در راه دارند. هرچند که این 
آشــوب ها بدون توصیه امثال پیرزن اصلاحاتی هزار فامیل ایرانی برای 
ریختن به خیابان ها در صورت رأی نیاوردن فرد مورد نظر صورت نگرفته 
ولــی به هرحال پیرزن دموکرات که مادر داعش اســت باید خود بداند 

که این ابتدای آتشی است که سال هاست آمریکا آن را افروخته است.
اغتشاشات عبرت آموز آمریکا که بیش از آنکه به شکست خوردگان 
دموکرات تلخ بیاید به کدخدا باوران ســخت آمده، اگر به نتیجه برسد 
یا نه، وعده خداســت به آنها که در کنار خدا، کدخدا را هم به حســاب 
می آورند. تا بدانند سرانجام امثال فرعون و قارون چگونه است. آنها که 
در موردشان می فرماید »برخی از مردم، در برابر خدا همانندهایی برایش 
برمی گزینند، و آنها را چون دوستی خدا، دوست می دارند...«)1( و در جای 
دیگر سخن آنها که دیروز حسرت ثروت قارون را خورده بودند و امروز 
عذابش را می دیدند آورده اســت »همان کسانی که دیروز آرزو داشتند 
به جای او باشــند، صبح می گفتند: وای، مثل اینکه خدا روزی را برای 
هر کس از بندگانش که بخواهد گشــاده یا تنگ می گرداند، و اگر خدا 
بر ما منّت ننهاده بود، ما را هم به زمین فرو برده بود«.)2( پس بمانید و 

ذلت فرعون آخر را ببینید که این تازه آغاز راه است.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- سوره بقره، آیه 165           2- سوره قصص، آیه 82

گزارش خبری کیهان

دولت درباره اشتغال، خوب حرف می زند اما...!

وزیر امــور خارجه گفت: امــروز حزب الله عامل 
امنیت ساز و قدرت آفرین در جهان اسلام است.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان پیش از 
ظهر دیروز در »همایش بین المللی بحران های ژئوپلتیکی 
جهان اسلام« که در سالن همایش های بین المللی ابوریحان 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، طی سخنانی با ذکر این 
نکته که شــرایط در جهان دوقطبی ایستا بود، ولی امروز 
سیال اســت، اظهار داشــت: امروز ما چالش هایی داریم 
که چالش های مشــترک جهانی است نه تنها چالش های 

جهان اسلام.
ظریف یکی از این چالش هــای جهانی را تعدد بازیگران 
خوانــد و افــزود: واقعیت تعدد و تکثر کنشــگران در جامعه 
بین المللی یک چالش عمده اســت، اما همین فرصتی است 
برای کسانی که پیش از این نمی توانستند ایفای نقش کنند.

رئیس  دســتگاه دیپلماســی با بیان اینکه امروز دولت ها 

بازیگران انحصاری در صحنه بین المللی نیســتند و کنشگری 
ضرورت داشــتن سرزمین را کنار گذاشــته، عنوان کرد: این 
خصیصه مهم شرایط بین المللی است که می تواند اثر عمده ای 

بر روابط ما در داخل و خارج جهان اسلام داشته باشد.
به گزارش مهر وی اظهار داشــت: ما باید بپذیریم که یک 
کنشگر تاثیرگذار هستیم و این خودباوری فقط یک شعار نیست 
بلکه یک واقعیت در جهان امروز است. ما در جمهوری اسلامی 
باور کردیم که یک عنصر تاثیرگذار هستیم. من معتقدم جهان 

اسلام هم باید این مهم را بپذیرد.
ظریف با بیان اینکه مــا می توانیم بازیگران غیر دولتی را 
به صورت عاقلانه و بدون اینکه بخواهیم به مردم آدرس غلط 
بدهیم، به ابزار قدرت تبدیل کنیم، گفت: امروز حزب الله لبنان 

عامل امنیت ساز و قدرت آفرین در جهان اسلام است.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: باید بپذیریم که 
چالش ها قابل مدیریت کردن هستند و این مسئله نیاز به کاری 

جمعی و مشترک دارد. ما باید به بحران هایی که امروز جهان 
اسلام را تهدید می کند، توجه ویژه ای داشته باشیم و بحران های 

مصنوعی را با بحران های واقعی اشتباه نگیریم.
دنبال راهکارهای عملی

 برای مقابله با تروریسم هستیم
سردار سرلشکر سید یحیی صفوی دبیر همایش بین المللی 
بحران هــای ژئوپولیتیکی جهان اســلام نیز صبح دیروز طی 
ســخنان کوتاهی در این همایش با بیان اینکه در هیچ جای 
دنیا اندازه 15 سال اخیر در منطقه ما جنگ و درگیری نبوده 
است، گفت: در این همایش به دنبال بهره مندی از مقالات برای 

درک ریشه چالش های موجود و فرارو هستیم.
صفوی با طرح این ســؤال که باید ببینیم آیا این بحران 
در منطقه می مانــد یا به اروپا و جاهای دیگر می رود، تصریح 
کرد: ما به دنبال ترســیم راهکارهای عملی برای جهان اسلام 

در مقابله با تروریسم هستیم.

تشکیل تروریسم تکفیری به دست 
کشورهای عربی و با دستور آمریکا

حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم امین السید رئیس 
 شورای سیاست گذاری حزب الله لبنان نیز طی سخنان کوتاهی 
در همایش بین المللی بحران های ژئوپلیتیک جهان اسلام اظهار 
داشت: کشورهای عربی منطقه دچار آشوب شده اند و دشمنان 
به دنبال مســلح کردن تروریست ها به سرکردگی آمریکا بوده 
و هســتند. وی ادامه داد: تلاش برای تجزیه کشورها و هدف 
قرار دادن کشــورهای حامی مقاومت و چراغ سبز به اسرائیل 
برای نابودی فلسطین از جمله بحران های ژئوپولیتیکی جهان 
اسلام است. رئیس  شورای سیاست گذاری حزب الله با بیان اینکه 
تروریسم تکفیری به دست کشورهای عرب و به دستور آمریکا 
شکل گرفته است، تصریح کرد: امروز کشور سوریه درگیر یک 
نبرد سرنوشت ســاز است و همه ظرفیت دشمنان برای دست 

کشیدن سوریه از مقاومت بسیج شده است.

رئیس قوه قضاییه گفت: مردم آمریکا به کسی رای 
دادند که هیئت حاکمه این کشــور را فاسد و موجب 
بدبختی آمریــکا می داند بنابرایــن نتیجه انتخابات 
این کشــور یک »نه« بزرگ به هیئت حاکمه آمریکا و 

سیاست های آن بود.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی در جلســه مســئولان عالی قضایی ضمن تسلیت 
فرارســیدن ایام اربعین حسینی تصریح کرد: با اینکه بسیاری 
از زیرساخت ها هنوز آماده نیست اما می بینیم که زن و مرد و 
پیر و جوان با چه شــور و شوقی در راهپیمایی اربعین حضور 
می یابند و قطعاً اگر مســیر تردد سهل تر و امکانات بیشتر بود 

شاهد عظمت بسیار بیشتری در این مراسم بودیم.
وی با اشاره به ابعاد سیاسی و امنیتی حماسه راهپیمایی 
اربعین تصریح کرد: این مراســم، مظهری از اقتدار شــیعه در 
جهان امروز اســت و در دنیایی کــه عده ای با پول های گزاف 
اقدام به ترویج تروریسم و اندیشه سلفی گری و وهابیت می کنند، 
»اندیشه والا، عقلانی و منطقی شیعه« را به نمایش می گذارد.

آملی لاریجانی تاکید کرد: متاسفانه می بینیم دولت بیچاره 
سعودی مراسم حج که کنگره بزرگ معرفتی و عملی مسلمانان 
است را نمی تواند به درستی اداره کند اما هر ساله مراسم اربعین 
که چندین برابر جمعیت حج در آن حضور می یابند با امنیتی 

بالا برگزار می شود.
رئیس قوه قضائیه با تقدیر از میزبانی شایسته مردم عراق 
در این ایام خاطر نشان کرد: این حادثه عظیم از ابعاد گوناگون 

قابل تحلیل اســت و از ســوی دیگر باید شکرگزار این نعمت 
بزرگ الهی باشیم.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تصریح کرد: این نتیجه، شوک 
بزرگی به جامعه آمریکا و دنیا مخصوصاً کشورهای غربی وارد 
کرد و واقعاً پیش زمینه و نتیجه این انتخابات بسیار عجیب بود.

آملی لاریجانی اظهارات کاندیداهای ریاســت جمهوری 
آمریــکا در دوران رقابت را عجیب و افشــاگرانه توصیف کرد 
و افــزود: هر آنچه را که جمهوری اســلامی با صراحت درباره 
رهبران آمریکا و سیاســت های این کشور اعلام می کرد، این 
دو کاندیدا به زبان آوردند. مردم آمریکا به کســی رای دادند 
که هیئت حاکمه این کشور را فاسد و موجب بدبختی آمریکا 
می داند بنابراین نتیجه انتخابات این کشور یک »نه« بزرگ به 

هیئت حاکمه آمریکا و سیاست های آن بود.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به بازتاب های نتیجه انتخابات 
آمریکا در جهان گفت: اگر این فرد بخواهد بر آنچه در دوران 
رقابت به زبان می آورد اســتوار باشــد، دنیا و خود آمریکا را با 

بحران مواجه می کند.
وی اظهارات کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
را موجب به چالش کشیده شدن لیبرال دموکراسی دانست و 
افزود: کل ســاختار سیاسی آمریکا نزد مردم این کشور مورد 
سؤال قرار گرفته است و برای آنها قابل هضم نیست که یکی 
از کاندیداها رأی اکثریت را کســب کنــد اما کاندیدای دیگر 

پیروز انتخابات شود!

آملی لاریجانی نمایش ســقوط اخلاقی سیاستمداران و 
دولتمردان آمریــکا را از مهمترین نتایج رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری در این کشور برشمرد و تصریح کرد: نحوه 
تعامل کاندیداها در این مسابقه انتخاباتی یک سقوط اخلاقی 
تمام عیار بود و نشان داد که ترویج اخلاق سکولار نتیجه ای جز 
این ندارد و مردم ناچارند بین بد و بدتر یا فاسد و فاسدتر یکی 
را انتخاب کنند. اینکه یک نظام سیاسی به نقطه ای برسد که 
مردم ناچار باشند همیشه بین بد و بدتر یکی را انتخاب کنند 

یعنی آن نظام به بن بست رسیده است.
سنگینی کفه ترازوی برجام

 به سمت ایران نیست
رئیس دستگاه قضا در مورد اظهارات رئیس جمهور منتخب 
آمریکا پیرامون برجام نیز اظهار داشت: برجام یک برنامه اقدام 
مشترک اســت که از نظر ما در مجموع اشکالی نداشت ولی 
در مقام اجرا با موانع و مشکلاتی روبرو شد. ما نمی گوییم که 
جمهوری اسلامی از برجام  نفعی نمی برد اما در مجموع منتی 
بر سر ایران نیست که حالا یک نفر بگوید برجام را پاره می کنیم. 
چنین کاری اثری برای جمهوری اسلامی ندارد زیرا در موازنه 
ایجاد شده سنگینی کفه ترازو به سمت ایران نیست که حالا 

با تهدید برجام منافع ایران با چالش مواجه شود.
آملی لاریجانی همچنین با اشاره به جنایات آل سعود در 
یمن تاکید کرد: نباید اجازه دهیم سر و صدای انتخابات آمریکا 
باعث شود که صدای جنایات سعودی و مظلومیت مردم یمن 

به گوش نرسد.

رئیس دستگاه قضا با اشــاره به ویرانی های یمن در پی 
حملات ســعودی به این کشــور تصریح کرد: متاسفانه این 
جنایات با بی اعتنایی ســازمان های حقوق بشــری، سازمان 
ملل و کشــورهای مدعی حقوق بشر مواجه شده است و این 
وظیفه ماســت که با دفــاع از حقوق مردم یمن و زنده  نگه 
داشتن این موضوع در فضای رسانه ای امروز، ندای مظلومیت 
این مردم را به گوش دلســوزان و خیرخواهان انســانیت در 

سراسر دنیا برسانیم.
وی با انتقاد از اتخاذ سیاســت های دو گانه غرب در قبال 
حقوق بشر گفت: کشورهای غربی که در صورت محکومیت یک 
فرد بر حســب قانون و با تصمیم قضایی یک کشور صدایشان 
بلند می شود، در برابر این همه کشتار و جنایت سکوت کرده اند 
و این نشــان می دهد که مقوله حقوق بشر برای این کشورها 

صرفاً یک دستاویز و بازیچه است.
رئیس قوه قضاییه همچنین با اشــاره به اوضاع بحرین، بر 
لزوم توجه جامعه جهانی به مردم مظلوم این کشور و محکومیت 

دشمنی آل خلیفه با رهبران دینی بحرین نیز تاکید کرد.
آملی لاریجانی شهادت محسن خزائی خبرنگار مدافع حرم 
را نیز به خانواده این شهید و اهالی رسانه تسلیت گفت و اظهار 
داشت: دفاع مشتاقانه جوانان ما از حریم اهل بیت)ع( که این 
گونه جان برکف و با اشتیاق به سمت شهادت می روند موجب 
افتخار و مباهات است. امیدواریم روح نورانی این شهید عزیز با 
ائمه اطهار)ع( محشور شود و خداوند به همه ما توفیق شهادت 

در راه خود را عطا کند.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: 
رژیم و نظامی که پشت پرده آمریکا را اداره می کند تحلیل کرده که آمریکا 
سال 2035 سقوط می کند، به نظر من این تحلیلی خوش بینانه است و این 

اتفاق خیلی زودتر می افتد.
نقدی افزود: مطالعاتی که بنده به عنوان تحقیقات دانشگاهی در حدود 15 سال 
پیش پیرامون آمریکا داشتم که مبتنی بر عدد و رقم و اطلاعات خود آمریکایی هاست، 
بیانگر این موضوع بود. وی ادامه داد: پوســته ای که امروز ســرباز کرده و آن آقا در 
کالیفرنیا می آید و شــعار می دهد ما یک ملت هستیم نه یک ایالت، مواردی است 
که قابل پیش بینی بود و من قبلا آن را می گفتم و رسانه های شیفته غرب مسخره 

می کردند، اما امروز شاهد وقوع آن هستیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تاکید کرد: وضعیت آمریکا بسیار بحرانی است 
و از لحاظ پیوســتگی اجتماعی گسل های این پیوندها کاملا فعال شده و در برخی 
مناطق مردم اصلا حاضر نیســتند به زبان انگلیسی حرف بزنند و یک نوع جدایی 

فرهنگی به وقوع پیوسته است.
نقدی با اشــاره به انتخاب رئیس جمهور جدید آمریکا گفت: این آقایی که سر 
کار آمده واقعیت خود آمریکاست. رئیس جمهور قبل، بزک کرده بود و چهره دیگری 
را مخفی کرده بودند اما این رئیس جمهورشــان همان چهره واقعی آمریکا از لحاظ 
اخلاق، ادب، فرهنگ و ... است، لذا این تطبیق چهره می تواند روند فروپاشی آمریکا 

را شدت ببخشد.
وی خاطرنشــان کرد: آمریکایی ها در غرب کشــور هم در کشورهای همجوار 
اردوگاه های بزرگ آموزشی برای عملیات تروریستی در ایران دارند و امکانات زیادی 
هزینه می کنند و از طرفی هم آل سعود کمک می کند اما همه تیم هایی که فرستادند 

در بدو ورود متلاشی شدند. این نشان دهنده آمادگی های نیروهای بسیج است.
به گزارش فارس، رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: آمادگی برای 
فداکاری و روحیه شهادت طلبی جوانان ما در دنیا بی نظیر است و همان روحیه که 
در دفــاع مقــدس بود در میان جوانان ما برای دفاع از مقاومت و حرم اهل بیت)ع( 
وجود دارد. نقدی با تاکید بر اینکه تقویت بنیه دفاعی در دستور کار بسیج بوده و 
هست، اظهار داشت: اگر دیروز فقط ملت ما انتظار داشتند بسیجیان از آرمان های 
آنها دفاع کنند، امروز خیلی از ملت های محروم منطقه هم از بسیجیان انتظار دارند 

در مقابل مستکبرین به کمکشان بروند.

نمایندگان مجلس با 112 رأی مثبت با یک فوریت 
طرح حفظ و ابقای کارت هوشــمند سوخت موافقت 

کردند.
به گزارش تســنیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلســه علنی دیروز یک فوریت طرح اصلاح ماده یک قانون 

توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت را مورد 
بحث و بررسی قرار داده و به تصویب رساندند.

چندی پیش مجلس شــورای اسلامی اختیار استفاده از 
کارت ســوخت را به دولت واگذار کرده بود که براســاس آن 
حسن روحانی، رئیس جمهور طی دستورالعملی اقدام به حذف 

رئیس مجلس شورای اســلامی در دیدار با رئیس شورای فدراسیون 
روسیه تاکید کرد: رشد و گسترش تروریسم و دشواری مبارزه با آن تنها 
به خاطر حمایت برخی کشورها ازجمله آمریکا از این پدیده شوم به عنوان 

ابزاری برای تأمین منافع خود در منطقه است.
والنتینا ماتوینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه شامگاه یکشنبه با علی لاریجانی 

رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
 لاریجانی در ابتدای این دیدار با اشــاره به مناســبات دوستانه ایران و روسیه 
گفت: افزایش ارتباطات پارلمانی نقش مهمی در توسعه روابط دو کشور در تمامی 
عرصه ها دارد و مجلس شورای اسلامی از گسترش ارتباطات و همکاری های فی مابین 

حمایت می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به علاقه مندی دو کشور به تداوم 
روابط پایدار فی مابین گفت: در ســال های اخیر بین ایران و روســیه در زمینه های 
سیاسی، اقتصادی، علمی - آموزشی و پارلمانی همکاری های خوبی در جریان بوده 

است که این مهم، نشان از وجود منافع مشترک فراوان بین دو کشور دارد.
 لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات منطقه اشاره کرد و افزود: 
نقش روسیه در تحولات منطقه ازجمله مبارزه با تروریسم، مثبت ارزیابی می شود 

و دو کشور می توانند با کمک یکدیگر، صلح و امنیت را به غرب آسیا بازگردانند.
رئیس مجلس همچنین با انتقاد از سیاست های آمریکا و متحدانش در منطقه 
گفت: رشد و گسترش تروریسم و دشواری مبارزه با آن تنها به خاطر حمایت برخی 
کشورها از جمله آمریکا از این پدیده شوم به عنوان ابزاری برای تأمین منافع خود 

در منطقه است.
به گزارش فارس، والنتینا ماتوینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه نیز در این 
دیدار با ابراز خرســندی از سفر به ایران گفت: شورای فدراسیون روسیه همواره از 
توسعه مناسبات تهران - مسکو استقبال کرده است و آن را نه تنها به سود منافع دو 

کشور بلکه در راستای تقویت ثبات و امنیت در منطقه قلمداد می کند.
وی همچنین گفت: با توجه به شــرایط حســاس کنونی آمده ایم که در مورد 

مسائل منطقه ای و جهانی گفت وگو کنیم.
رئیس شــورای فدراسیون روسیه در ادامه با ابراز تأسف از سکوت غرب نسبت 
به کشتار مردم بی گناه یمن گفت: غرب با جنجال وسیع رسانه ای و تبلیغاتی مانع 
پاک ســازی حلب از تروریســت ها گردید درحالی که نسبت به فجایع یمن سکوت 

کرده است.

لاریجانی در دیدار با رئیس شورای فدراسیون روسیه:
حمایت آمریکا از تروریسم

مبارزه با آن را دشوار کرده است

سردار نقدی:
رئیس جمهور جدید آمریکا 

روند فروپاشی کشورش را شدت می بخشد

رئیس قوه قضاییه:

مردم آمریکا به كسی رای دادند كه حاكمان این كشور را فاسد می داند

در همایش بین المللی بحران های ژئوپلتیکی جهان اسلام

ظریف: حزب الله عامل امنیت ساز و قدرت آفرین در جهان اسلام است

با رای مثبت نمایندگان 

مجلس با یک فوریت طرح ابقای كارت سوخت موافقت كرد

در حالی که رئیس جمهور در سخنرانی های چند 
ماه اخیر خود رفع مشــکل بیکاری و لزوم اشتغالزایی 
را از اولویت های دولت معرفی کرده است،  معاون وزیر 
کار می گوید که طی3 سال گذشته با وجود پیگیری های 
صورت گرفته، وزارت کار موفق به دریافت هیچ اعتباری 

برای طرح های اشتغالزا نشده است.
روز گذشته رئیس جمهور در نخستین همایش مسئولیت 
اجتماعی کشور گفت: »امروز هیچ نیازی در جامعه ما بالاتر از 
مسئله اشتغال جوانان نیست و هیچ خیری بالاتر از زمینه سازی 
برای اشــتغال نسل جوان ما نیســت به ویژه آنها که مشکل 

جسمی دارند.«
موضوع بیکاری و اشتغال در ترجیع بند سخنرانی های اخیر 
رئیس دولت بوده اســت. 2 آبان ماه جاری نیز رئیس جمهور 
در اراک گفته بود؛ »امروز معضل اصلی کشــور ما عدم رونق 
اقتصادی و بیکاری نسل جوان به ویژه تحصیل کرده ها است و 
ما برای اشتغال پایدار نسل جوان راهی جز ایجاد رونق اقتصادی 
نداریم.« همچنین وی در جلسه رای اعتماد سه وزیر پیشنهادی 
دولت در مجلس به معضل بیکاری اشاره کرد و پس از آن در 
نمایشــگاه مطبوعات در 15 آبان سخنان وی در این مورد به 
اوج خود رسید. بسیاری آنچه را که رئیس جمهور در نمایشگاه 
مطبوعات پیرامون اشتغالزایی و رفع معضل بیکاری بیان کرد 
نوعی نقد عملکرد دولت توسط رئیس دولت خواندند، چرا که 
وی گفته بود: »امروز فضای مناسبی پیش روی ما قرار گرفته 
و شرایط تحرک بزرگ اقتصادی فراهم شده. اگر برای جوانان 
توانستیم شغلی ایجاد کنیم انقلابی هستیم در غیرآن انقلابی 
نیستیم. اگر رونق اقتصادی را ایجاد کردیم از انقلابی ها هستیم 

اما با رشد منفی، اشتغال بدون تحرک انقلاب معنا ندارد.«
وعده های بیکار!

»ما برای اشــتغال یک برنامه جدی خواهیم داشت و من 
جدی تریــن برنامه اقتصــادی ام در ماه های اول حل معضل 
اشــتغال اســت و مخصوصا برای آنهایی کــه تحصیل کرده 
دانشــگاه ها هســتند.« اینها جملات انتخاباتی رئیس دولت 
تدبیر و امید است.  رئیس جمهوری یکی از مهم ترین وعده ها 
و رویکردهای خود را در بحث داخلی اشتغال زایی و مبارزه با 
بیکاری عنوان کرده بود. وی همچنین مقابله با بیکاری را یکی 
از چالش برانگیزترین و جدی ترین موضوعات پیش روی دولت 

تدبیر و امید دانسته بود.
یکی از ابهــام برانگیزترین مباحث مطرح شــده درباره 
آمارهای اشتغال زایی و بیکاری، ارتباط بین کاهش نرخ مشارکت 
اقتصادی و از سویی ادعای بهبود وضعیت اشتغال است. برخی 
مقامــات دولت تدبیر و امید بــر نامطلوب بودن وضعیت نرخ 

مشــارکت اقتصادی در دولت ســابق و در نتیجه عدم تحقق 
اشتغال زایی میلیونی تاکید داشتند و حال می گویند ارتباط 
موثری بین کاهش نرخ مشارکت و نرخ بیکاری در کوتاه مدت 
وجود ندارد. ضمن آنکه ادعای رشد اقتصادی که توسط دولت 
مطرح می شود با نرخ رو به رشد بیکاری تناسبی ندارد، چنان که 
معاون وزیر کار نیز به این تضاد اشاره کرد که »به ازای هر یک 
درصد رشد اقتصادی باید 100 هزار شغل ایجاد می شد اما نشد« 

و البته آن را »از قبل قابل پیش بینی و انتظار« دانسته بود!
انتظار اشتغالزایی از دولت

 نابجاست!
وزیرتعاون،کار ورفاه اجتماعی دولت تدبیر و امید 2 آبان ماه 
جاری با حضور در مراسم افتتاحیه هفدهمین دوره مسابقات 
ملی مهارت با بیان اینکه توسعه اشتغال و رفع معضل بیکاری 
یکی از اقدامات اساســی در کشور است از ایجاد 2 میلیون و 
400 هزار شــغل در دولت یازدهم خبر داد و گفت: »در این 
راستا و براساس تمهیدات اندیشیده شده ایجاد اشتغال و رفع 
معضل بیکاری می توانــد به عنوان یکی از مهمترین اقدامات 

این وزارتخانه باشد.«
آمار ارائه شده توسط وزیر کار در حالی است که معاون او 
در توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
29 شهریور سال جاری در گفت و گویی با روزنامه اعتماد گفته 
بود: »شــاید بپرسید چرا اشتغال ایجاد نشد؟ که در پاسخ به 
آن به عنوان یک کارشناس باید بگویم انتظار ایجاد اشتغال در 
این دوره انتظار به جایی نیســت. ما نباید در مردم توقع ایجاد 
کنیم که در این دوره اشــتغال حاصل از رشد اقتصادی ایجاد 
می کنیم.« عیســی منصوری در این گفت و گو رشد اقتصادی 
امســال را 5 تا 6 درصد پیش بینی کرده است و با این وجود 

انتظار ایجاد اشتغال را  نابجایی دانسته است.
تازه واردها!

منصوری در آن گفت و گو به این موضوع که دولت 600 یا 
700 هزار شغل ایجاد کرده است نیز اشاره می کند و در توجیه 
اینکه چرا در چنین حالتی نرخ بیکاری در حال افزایش است 
می گوید: »از منظر آمار هر چند چنین عددی ایجاد شده اما 
از نظر ما این عدد از چند جنبه کم اســت. اول اینکه با وجود 
تعداد قابل توجه تازه وارد ها به بازار کار، ما یک عقب ماندگی 

تاریخی در دو دهه گذشته داریم.«
معــاون وزیر کار، تازه واردها به بازار کار را یکی از دلایل 
افزایش نرخ بیکاری عنوان کرده است در حالی که وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دولت یازدهم در 30 مرداد 1394 در جلسه 
شــورای اداری استان گیلان گفته بود: »هر 5 دقیقه یک نفر 
به جمعیت بیکار کشــور افزوده می شود و باید هر سال برای 

800هزار نفر شغل ایجاد کرد و این آمار یعنی از همه ظرفیت ها 
و توان باید به نحو احسن استفاده کرد.« 

اعتبار برای اشتغالزایی: هیچ!
در حالی که رفع بیکاری از ایام انتخابات ریاست جمهوری 
یازدهم در سال 1392 تا هم اکنون یکی از اصلی ترین شعارهای 
دولت تدبیر و امید بوده است حجت میرزایی، معاون اقتصادی 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در غرفه خبرگزاری مهر در 
نمایشگاه مطبوعات درباره آخرین وضعیت طرح های اشتغالزایی 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »طی 3 تا 4 ســال 
گذشــته با وجود پیگیری های صورت گرفته متاسفانه وزارت 
کار موفــق به دریافت هیچ اعتباری برای طرح های اشــتغالزا 

نشده است.«
دولت یازدهم تا کنون نشــان داده که در شعار یا بر روی 
کاغذ برای مواردی مثل اشتغالزایی اعتبارهای خوبی را در نظر 
می گیرد اما چنانکه حجت میرزایی گفته اســت در سال 94 
اعتبار نسبتا خوبی حدود 4 هزار میلیارد تومان برای طرح های 
اشتغالزایی پیش بینی شده بود اما امکان تحقق آن فراهم نشد. 
وی در بیان دلیل آن به محدودیت های بودجه ای دولت، اشاره 

کرده که عملا تخصیص این اعتبار را ممکن نساخته است.
میرزایی در ادامه وزارت کار را مســئول ایجاد اشــتغال 
ندانسته و گفته است: »افکار عمومی این وزارتخانه را مسئول 
اشتغال می داند در حالی که این وزارتخانه فقط سیاستگذاری 
برنامه ها و طرح های اشتغالزایی را بر عهده دارد. ایجاد اشتغال 
بطور مشــخص وظیفه وزارخانه های تولیدی و زیربنایی است 
به طوری که وزارت صنعت، معدن، تجارت، وزارت کشاورزی، 
وزارت نیرو و وزارت راه و شهرســازی سهم عمده ای در ایجاد 

اشتغال دارند.« 
اختصاص نیافتن بودجه اشــتغالزایی در حالی است که 
هزینه های جاری دولت طی 3 سال اخیر افزایشی سرسام آور 

داشته است.
هاشمی؛ 3 سال قبل 
باید این کارها می شد!

هاشمی رفسنجانی نیز که به نوعی پدرخوانده دولت یازدهم 
محسوب می شــود دیروز در مصاحبه با روزنامه آرمان اظهار 
داشت: الان مهم ترین موضوعی که مردم انتظار دارند،پرداختن 
بیشتر به اشتغال است و باید به گونه ای رکود را حل و به صورتی 

اشتغال ایجاد کنند.
وی بــه راهکارهایی که ابتدای دولت برای حل مشــکل 
اشــتغال پیشــنهاد داده بوده اشــاره کرد و  گفت:  به آقای 
روحانی گفتم و ایشــان پذیرفت و آقای مسعود نیلی مشاور 
اقتصاد کلانش را به اینجا فرستاد که بحث کنیم. آقای نیلی دو 

جلسه آمد و احتمالا خودش قانع شد. چون از اول امسال این 
سیاست در حال اجرا شدن است و اگر اعدادی که می گویند، 
باشد، باید امیدوار باشیم. اما اگر سه سال قبل این کار را کرده 
بودیم، الان همه کارخانه هایمان تولید انبوه داشتند و صادرات 

داشتیم و می توانستیم ارزان تر هم بدهیم.
مطالبه

 به جای پاسخگویی!
قریب به ســه سال و نیم از عمر دولت یازدهم می گذرد 
و تنها چند ماه از ماموریت دولت یازدهم باقی مانده اســت. 
هیــچ کدام از وعده های انتخاباتــی دولت برای رفع معضل 
بیکاری به بار ننشسته و شمار بالای بیکاران گویای آن است 
که دولت در موضوع اشــتغالزایی ناموفق عمل کرده اســت. 
عدم توجه دقیق دولت به آمارهای بازار کار تا جایی است که 
رئیس جمهور آغاز سال جاری دستور تک رقمی شدن نرخ 
بیکاری تا پایان این دولت را داده بود. اما جدیدترین آمارهای 
منتشر شده توان دولت برای اشتغالزایی برای خیل بیکاران 
را مورد ســوال و تردید قرار داده است. از طرفی دیگر مردم 
آمارهایی نظیر ادعای رشــد اقتصادی را فقط می شنوند ولی 
آنچه اهمیت دارد آن اســت که بیکاری یا تورم را در زندگی 

با تمام وجود لمس می کنند. 
بر اســاس گزارش مرکز آمار، تعداد بیکاران در کشور در 
تابستان امســال به بالاترین رقم تاریخ پس از انقلاب رسید. 
مطابق گزارشی که مرکز آمار از وضعیت بیکاری در کشور در 
تابستان امسال منتشر کرده، تعداد بیکاران به رکورد 3 میلیون 

و 337 هزار نفر رسیده که در تاریخ کشور، بی سابقه است.
پیش از این رکورد بالاترین آماری بیکاران کشور به سال 
1389 مربوط بود که در آن ســال 3 میلیون و 218 هزار نفر 
بیکار بودند. رکوردزنی لشگر بیکاران در دولت یازدهم در حالی 
است که اشتغالزایی یکی از وعده های دولت یازدهم در انتخابات 
سال 1392 بود. ضمن آنکه دولتمردان تدبیر و امید همواره به 
شدت از عملکرد دولت قبل در عرصه اشتغال، انتقاد کرده اند.
افزایش آمار بیکاران و ضعف دولت در اشتغالزایی در کنار 
مواردی مثل حقوق های نجومی و به ثمر نرســیدن وعده های 
برجامی دولت در لغو همه تحریم ها به پاشنه آشیل دولت تبدیل 
شــده اســت. هم اکنون که چند ماه به پایان دولت یازدهم و 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم مانده است دولت به جای 
آنکه در مقام پاسخگویی در مورد عدم توانایی در رفع مشکل 
بیکاری و اشتغالزایی باشد در تلاش است تا از آن بهره برداری 
سیاسی و انتخاباتی کند چنانکه با تکرار آن در سخنرانی ها رفع 
بیکاری را دغدغه مهم دولت معرفی نماید حال آنکه در عمل 

اقدامات دولتمردان روایتگر چیزی به جز این است.

کارت سوخت برای خودروها کرده بود که نمایندگان مجلس 
با بررسی یک فوریت طرح مجدد به کارگیری کارت سوخت 
موافقت کردند. در مقدمه توجیهی این طرح آمده است: استفاده 
از کارت سوخت ضمن ارائه اطلاعات ارزشمند از وضعیت ناوگان 
حمل و نقل و مصرف ســوخت انواع خودرو، شفافیت عرضه 
سوخت را افزایش می دهد و از قاچاق جلوگیری می کند. ضمناً 
با اجرای سیاست های مختلف قیمتی و غیرقیمتی بر بستر آن 
می توان مصرف سوخت را کاهش داد و همچنین قیمت ها را 

طبق هدفمندسازی یارانه ها اصلاح کرد.
در ادامه این مقدمه توجیهی تاکید شــده است: تصویب 
ایــن طرح از قاچاق بنزین جلوگیــری می کند و همچنین با 
حفظ حداقل های سخت افزاری و نرم افزاری سامانه هوشمند 
بنزیــن، فضای اجتماعی را برای احیــای مجدد آن در آینده 

آماده نگه می دارد.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه موافقتنامه تشویق 
و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری متحده  تانزانیا را به تصویب رساندند.

مجلســی ها همچنین با تصویب لایحه موافقتنامه میان 
ایــران و قبرس، با اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری 
از فرار مالیاتی در مورد مالیات های بر درآمد بین این دو کشور 
موافقت کردند. خبر دیگر این که بهارستان نشین ها با اجتناب 

از اخذ مالیات مضاعف در مورد مالیات های بردرآمد بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی مغرب موافقت کردند.

لایحه موافقت نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه و 

تشریفات )پروتکل( آن نیز به تصویب مجلس رسید.
تذکرات شفاهی و نطق های نمایندگان 

محمــد دهقان نماینده مردم طرقبه و چناران در مجلس 
در تذکری شفاهی با اشاره به مشخص بودن منابع آلاینده هوا 
از رئیس مجلس خواســت به دولت تذکر دهد پیش از اینکه 

آلودگی هوا از مرز هشدار بگذرد پیشگیری کند.
علی اســماعیلی نماینده مردم نور و محمودآباد در نطق 
میان دستور خود گفت: شرایط موجود نشان می دهد رکود بر 
آسمان اقتصاد کشور سایه گسترانده و فقر، فساد و تبعیض در 
اکثر بخش های اقتصاد کشور ریشه دوانده است. هادی قوامی 
نماینده مردم اســفراین نیز در نطق میان دستور خود با بیان 
اینکه مهم ترین مشکل کنونی کشور بیکاری است، گفت: 70 
درصد نیروهای کار ما هم دچار بیکاری پنهان هستند که قطعاً 
بیکاری وسیع تر می شود. خبر دیگر این که سؤال ملی نماینده 
مهابــاد از وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره عدم مدیریت در 
کاهش کنترل بیمه های تجارت و فشارها به اصناف و بازاریان 
و عدم نظارت بر کالاهای واردشده به گمرکات کشور در صحن 

مجلس اعلام وصول شد.

ســخنگوی وزارت خارجه ضمن مردود دانستن ادعاهای 
مطروحه در بیانیه شــورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا در 
موضوع حقوق بشــر تاکید کرد: ایران آمادگی دارد در فضای 
غیرجنجالی و با گفت وگو و تبادل نظر، دیدگاه های اسلام را در 

این زمینه تبیین کند.
به گزارش فارس ، بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران از ابراز علاقه مندی و عزم اتحادیه اروپا برای 
توسعه هرچه بیشتر روابط با جمهوری اسلامی ایران و از تاکید بر تعهد 
مجدد اتحادیه اروپا در اجرای کامل برجام از سوی همه طرف ها استقبال 
کرد.  وی اظهار داشت: برگزاری دور دوم گفت وگوهای سطح بالا بین 
ایران و اروپا با عزم  و اراده دو طرف برای توسعه همکاری های دو جانبه 
در موضوعات مختلف محقق شد.  در این گفت وگو ها طیف وسیعی از 
همکاری های دوجانبه از جمله در بخش های انرژی، هسته ای صلح آمیز، 

محیط زیست، حمل و نقل، علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش مورد 
بررسی و پیگیری طرفین قرار گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: با وجود پیشرفت های 
قابل توجهی که در ســطوح مختلف همکاری ها به وجود آمده است و 
ظرفیت های فراوانی که در راستای تعمیق و گسترش مناسبات وجود 
دارد، رفع قطعی مشــکلات بانکی، عامل کلیدی و تعیین کننده ای در 
توســعه همکاری های تجاری، اقتصادی و اجرای پروژه های مشترک 

خواهد بود. 
قاسمی ادامه داد: با توجه به حمایت رسمی اتحادیه اروپایی از الحاق 
ایران به سازمان جهانی تجارت، جمهوری اسلامی ایران خواستار اقدامات 
عملی اتحادیه در روند الحاق جمهوری اسلامی به سازمان مزبور است.
وی ضمن مردود دانستن ادعاهای مطروحه در بیانیه شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در موضوع حقوق بشر، بر این 

نکته تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در فضای آرام 
و غیرجنجالی و از طریق گفت وگو و تبادل نظر، دیدگاه های دین مبین 
اسلام را در زمینه حقوق بشر تبیین کرده و در راستای نزدیک تر کردن 

نظرات دو طرف تلاش کند. 
 به گفته ســخنگوی وزارت امــور خارجه، ایــران همواره نقش 
تعیین کننده در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه داشــته و تلاش های 
فراوانی در راســتای حل و فصل سیاســی و مسالمت آمیز بحران های 
منطقه ای از جمله در سوریه، یمن، عراق و ... داشته و سعی کرده است 
که در رفع آلام و رنج های مردم مظلوم و بی دفاع این کشــورها و در 
چارچوب همکاری های بشردوستانه به طور سازنده و فعال اقدام کند. 
قاســمی در پایــان تصریح کرد: آزمایش های موشــکی ایران در 
چارچوب سیاست های دفاعی کشور انجام می گیرد و توانایی های دفاعی 

ایران به هیچ وجه قابل مذاکره و مصالحه نیست.

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد 

رفع مشکلات بانکی عامل کلیدی توسعه همکاری های تجاری ایران و اتحادیه اروپا 


